



# Relation & Brand

## Årsredovisning och Koncernredovisning 2015

**Relation & Brand AB (publ)**  
**556573-6500**

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna  
årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2015-01-01 - 2015-12-31

## Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	3
Resultaträkning, koncernen	5
Balansräkning, koncernen	6
Förändring av eget kapital, koncernen	7
Kassaflödesanalys, koncernen	8
Resultaträkning, moderbolaget	9
Balansräkning, moderbolaget	10
Förändring av eget kapital, moderbolaget	12
Kassaflödesanalys, moderbolaget	12
Tilläggsupplysningar	13

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

Relation & Brand AB är verksam inom digital marknadsföring, CRM, analys och strategi.

Verksamheten grundades 1999 och har sedan dess erbjudit tjänster och programvaror till företag och organisationer.

### Väsentliga händelser under året

För att effektivisera administrationen bytte bolaget den 1 januari 2015 redovisningsregelverk till det mindre omfattande regelverket K3. Den mest väsentliga effekten av bytet har varit en löpande avskrivning av goodwill.

Då det inte skedde någon handel med bolagets aktie på Alternativa aktiemarknaden avlistades bolaget från marknadsplatsen under våren 2015.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Inga väsentliga händelser har skett efter årets utgång.

### Förväntad framtida utveckling

Bolaget kommer fortsätta att utveckla sitt erbjudande, som inkluderar rådgivning och konceptutveckling, inom digital relationsmarknadsföring. För att kunna möta marknads efterfrågan på helhetslösningar inom digital kommunikation och kundutveckling kompletteras erbjudandet med bolagets kommunikationsplattform Net Relation Manager.

Fortsatta investeringar i kompetens och systemutveckling kommer att vara fokus i syfte att bibehålla en konkurrenskraftig position på marknaden.

### Flerårsöversikt (kr)

<b>Koncernen</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Nettoomsättning	17 769 254	12 547 462	11 550 267	12 741 654
Resultat efter finansiella poster	-64 688	-1 055 103	-5 454 063	-1 380 694
Balansomslutning	8 497 885	10 463 459	18 160 787	23 515 862
Soliditet (%)	63%	55%	72%	78%
Medeltal anställda	9	10	11	13

Jämförelsetalen för 2013 och tidigare har inte omräknats i enlighet med BFNAR 2012:1 vilket kan innebära bristande jämförbarhet.

<b>Moderbolaget</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Nettoomsättning	17 769 256	12 547 461	11 550 263	12 700 170
Resultat efter finansiella poster	-64 688	-1 055 715	-1 813 378	-1 676 568
Balansomslutning	8 324 392	10 299 060	17 615 040	19 432 233
Soliditet (%)	64%	56%	72%	74%
Medeltal anställda	9	10	11	13

Jämförelsetalen för 2013 och tidigare har inte omräknats i enlighet med BFNAR 2012:1 vilket kan innebära bristande jämförbarhet.

### Personal

Relation & Brand AB följer regelverket i LAS. Åldersstrukturen i bolaget är mellan 25 år - 45 år

### Ägarförhållanden 2015-12-31

	<b>Antal aktier</b>	<b>Procent</b>
Bo Werner	6 980 000	32%
RB-Intressenter AB	4 942 907	23%
Mats Hentzel	2 955 536	14%
Peter Kullgren	2 722 003	12%
Nichlas Spångberg	1 957 408	9%
Övriga aktieägare	2 277 732	10%
Summa antal aktier	21 835 586	

### Finansiell riskhantering

De finansiella riskerna kan primärt delas upp i följande kategorier: marknadsrisk (inkl. valutarisk, ränterisk och prisrisk), kreditrisk och likviditetsrisk.

#### Valutarisk

Koncernen verkar företrädesvis nationellt varför den inte utsätts för valutarisker i så stor utsträckning. De valutaexponeringar som företaget utsätts för är framför allt avseende euro. För närvarande är nettoexponeringen i respektive valuta begränsad, koncernen har därför inte som policy att säkra exponeringen. Under perioden har valutakursförändringar endast haft en marginell påverkan på resultatet. Koncernens totala valutakursdifferens uppgår till 3 TSEK (1) och redovisas i rörelseresultatet.

#### **Ränterisk**

Koncernens ränterisk är främst kopplad till räntebärande skulder, vilka per balansdagen uppgick till 209 tkr. Koncernens räntebärande skulder löper samtliga med rörlig ränta.

#### **Prisrisk**

Koncernen är inte exponerad för någon väsentlig prisrisk avseende aktier klassificerade som finansiella instrument värderade till verkligt värde via resultaträkningen eller finansiella tillgångar som kan säljas. Koncernens innehav av aktier i andra företag uppgår till 5 TSEK (5)

#### **Kreditrisk**

Koncernen eftersträvar bästa möjliga kreditvärdighet på koncernens motparter. Merparten av koncernens försäljning kan ske med låg kreditrisk. Historiskt sett har kreditförlusterna varit låga.

#### **Likviditetsrisk**

Koncernen arbetar kontinuerligt med sin likviditet och har checkkrediter för att balansera likviditetsrisken. Likviditetsrisken bedöms som tämligen balanserad och styrelsen bedömer att det kommer att finnas det kapital som krävs för att möta bolagets åtaganden under verksamhetsåret 2016.

#### **Resultatdisposition**

*(Belopp i kr)*

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står:

överkursfond	3 880 112
balanserat resultat	-1 587 510
årets resultat	-428 906
	<hr/>
	1 863 696

Styrelsen föreslår att:

i ny räkning överföres	1 863 696
	<hr/>

Beträffande bolagets och koncernens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar och bokslutskommentarer.

## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	Not	Koncernen	
		2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning	3	17 769 254	12 547 462
Övriga rörelseintäkter	4	8 700	36 000
<i>Summa rörelsens intäkter</i>		<i>17 777 954</i>	<i>12 583 462</i>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	5,6	-8 450 090	-4 701 705
Personalkostnader	7	-6 964 167	-6 212 501
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 405 392	-2 599 863
<i>Summa rörelsens kostnader</i>		<i>-17 819 650</i>	<i>-13 514 069</i>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-41 696</b>	<b>-930 607</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	10 818	2 733
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-33 810	-127 230
<i>Summa finansiella poster</i>		<i>-22 992</i>	<i>-124 496</i>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-64 688</b>	<b>-1 055 103</b>
Skatt på årets resultat	10	-364 217	-136 431
<b>Årets resultat</b>		<b>-428 905</b>	<b>-1 191 534</b>
<b>Hänförligt till</b>			
Moderbolagets aktieägare		-428 905	-1 191 534
		<i>-428 905</i>	<i>-1 191 534</i>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>		<b>Koncernen</b>	
	Not	<b>2015-12-31</b>	<b>2014-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Balanserade utvecklingsutgifter	11	1 655 496	1 861 347
Goodwill	12	2 476 500	4 127 501
		<b>4 131 996</b>	<b>5 988 847</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	13	29 598	21 013
		<b>29 598</b>	<b>21 013</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i andra företag	14	5 000	5 000
Uppskjuten skattefordran	15	729 524	1 093 659
		<b>734 524</b>	<b>1 098 659</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>4 896 118</b>	<b>7 108 519</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		1 912 688	2 201 538
Övriga fordringar	16	334 323	206 383
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	1 258 084	845 768
		<b>3 505 095</b>	<b>3 253 689</b>
<b>Kassa och bank</b>		96 756	101 251
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 601 851</b>	<b>3 354 940</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>8 497 969</b>	<b>10 463 459</b>

## Balansräkning

Belopp i kr	Not	Koncernen	
		2015-12-31	2014-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	18		
Aktiekapital		1 965 203	1 965 203
Övrigt tillskjutet kapital		33 743 913	33 743 913
Annat eget kapital			
Annat eget kapital inklusive årets resultat		-30 382 089	-29 953 184
<i>Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare</i>		5 327 026	5 755 931
<b>Summa eget kapital</b>		<b>5 327 026</b>	<b>5 755 931</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	19	209 096	970 484
Leverantörsskulder		1 120 766	600 348
Övriga skulder		664 861	1 306 199
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	1 176 220	1 830 497
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 170 943</b>	<b>4 707 528</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>8 497 969</b>	<b>10 463 459</b>
<b>POSTER INOM LINJEN</b>			
<b>Ställda säkerheter</b>	21	1 588 233	1 588 233
<b>Ansvarsförbindelser</b>	21	Inga	Inga

## Förändring av eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl årets resultat	Summa eget kapital
<b>Belopp vid årets ingång 2014-01-01</b>	<b>1 965 203</b>	<b>33 743 913</b>	<b>-22 625 143</b>	<b>13 083 973</b>
<i>Effekt av övergång till K3:</i>				
Avskrivning goodwill			-6 136 507	-6 136 507
<b>Justerat eget kapital vid årets ingång</b>	<b>1 965 203</b>	<b>33 743 913</b>	<b>-28 761 650</b>	<b>6 947 466</b>
Årets resultat			-1 191 534	-1 191 534
<b>Belopp vid årets utgång 2014-12-31</b>	<b>1 965 203</b>	<b>33 743 913</b>	<b>-29 953 184</b>	<b>5 755 931</b>
<b>Belopp vid årets ingång 2015-01-01</b>	<b>1 965 203</b>	<b>33 743 913</b>	<b>-29 953 184</b>	<b>5 755 931</b>
Årets resultat			-428 905	-428 905
<b>Belopp vid årets utgång 2015-12-31</b>	<b>1 965 203</b>	<b>33 743 913</b>	<b>-30 382 089</b>	<b>5 327 026</b>

## Kassaflödesanalys

<i>Belopp i kr</i>	Not	Koncernen	
		2015-01-01 2015-12-31	2014-01-01 2014-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		-41 695	-930 607
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	22	2 405 392	2 599 863
Erhållen ränta		10 818	2 733
Betald ränta		-33 810	-127 230
Betald skatt		-83	0
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>2 340 621</b>	<b>1 544 760</b>
<b>före förändringar av rörelsekapital</b>			
<b>Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital</b>			
Minskning(+)/ökning(-) av rörelsefordringar		-251 406	-664 700
Minskning(-)/ökning(+) av rörelseskulder		-775 197	-154 802
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>1 314 019</b>	<b>725 258</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-536 134	-485 083
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-20 992	-12 492
Andra långfristiga värdepappersinnehav		0	-5 000
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-557 126</b>	<b>-502 575</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Förändring checkräkningskredit		-761 388	-214 483
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-761 388</b>	<b>-214 483</b>
<b>Årets kassaflöde</b>			
Likvida medel vid årets början		101 251	93 049
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	23	<b>96 756</b>	<b>101 251</b>



## Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	Not	Moderbolaget	
		2015-01-01	2014-01-01
		2015-12-31	2014-12-31
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning	3	17 769 256	12 547 461
Övriga rörelseintäkter	4	8 700	36 000
<i>Summa rörelsens intäkter</i>		<b>17 777 956</b>	<b>12 583 461</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	5,6	-9 192 077	-5 632 636
Personalkostnader	7	-6 964 167	-6 212 501
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 663 407	-1 669 435
<i>Summa rörelsens kostnader</i>		<b>-17 819 651</b>	<b>-13 514 573</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-41 695</b>	<b>-931 111</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	10 817	2 626
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-33 810	-127 230
<i>Summa finansiella poster</i>		<b>-22 993</b>	<b>-124 603</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-64 688</b>	<b>-1 055 714</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-64 688</b>	<b>-1 055 714</b>
Skatt på årets resultat	10	-364 218	-136 320
<b>Årets resultat</b>		<b>-428 906</b>	<b>-1 192 035</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	Not	Moderbolaget	
		2015-12-31	2014-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Goodwill	12	2 476 500	4 127 501
		<b>2 476 500</b>	<b>4 127 501</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	13	29 598	21 013
		<b>29 598</b>	<b>21 013</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	24	100 000	100 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	5 000	5 000
Uppskjuten skattefordran	15	729 524	1 093 743
		<b>834 524</b>	<b>1 198 743</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>3 340 622</b>	<b>5 347 257</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		1 912 688	2 201 538
Fordringar hos koncernföretag		1 385 144	1 649 486
Övriga fordringar	16	334 184	206 245
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	1 258 084	799 533
		<b>4 890 100</b>	<b>4 856 802</b>
<b>Kassa och bank</b>		93 670	95 001
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>4 983 770</b>	<b>4 951 804</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>8 324 392</b>	<b>10 299 060</b>

## Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	Not	Moderbolaget	
		2015-12-31	2014-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	18		
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		1 965 203	1 965 203
Reservfond		1 496 382	1 496 382
		<u>3 461 585</u>	<u>3 461 585</u>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Överkursfond		3 880 112	9 263 126
Balanserad vinst		-1 587 510	-5 778 487
Årets resultat		-428 906	-1 192 035
		<u>1 863 697</u>	<u>2 292 604</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>5 325 281</b>	<b>5 754 188</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	19	209 096	970 484
Leverantörsskulder		999 832	463 267
Övriga skulder		650 791	1 289 445
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	1 139 392	1 821 676
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>2 999 111</b>	<b>4 544 872</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>8 324 392</b>	<b>10 299 060</b>
<b>POSTER INOM LINJEN</b>			
<b>Ställda säkerheter</b>	21	1 588 233	1 588 233
<b>Ansvarsförbindelser</b>	21	Inga	Inga

## Förändring av eget kapital

Moderbolaget	Aktie- kapital	Reserv- fond	Överkurs- fond	Balanserad	Summa
				vinst inkl. årets resultat eget kapital	
<b>Belopp vid årets ingång 2014-01-01</b>	<b>1 965 203</b>	<b>1 496 382</b>	<b>10 999 787</b>	<b>-1 736 661</b>	<b>12 724 711</b>
<i>Effekt av övergång till K3:</i>					
Ändrad avskrivningstid goodwill				-5 778 487	-5 778 487
<b>Justerat eget kapital vid årets ingång</b>	<b>1 965 203</b>	<b>1 496 382</b>	<b>10 999 787</b>	<b>-7 515 148</b>	<b>6 946 224</b>
<i>Vinstdisposition enligt årsstämma</i>					
Disposition av årets resultat			-1 736 661	1 736 661	0
Årets resultat				-1 192 035	-1 192 035
<b>Belopp vid årets utgång 2014-12-31</b>	<b>1 965 203</b>	<b>1 496 382</b>	<b>9 263 126</b>	<b>-6 970 522</b>	<b>5 754 188</b>
<b>Belopp vid årets ingång 2015-01-01</b>	<b>1 965 203</b>	<b>1 496 382</b>	<b>9 263 126</b>	<b>-6 970 522</b>	<b>5 754 188</b>
<i>Vinstdisposition enligt årsstämma</i>					
Disposition av årets resultat			-5 383 013	5 383 013	0
Årets resultat				-428 906	-428 906
<b>Belopp vid årets utgång 2015-12-31</b>	<b>1 965 203</b>	<b>1 496 382</b>	<b>3 880 112</b>	<b>-2 016 415</b>	<b>5 325 281</b>

## Kassaflödesanalys

Belopp i kr	Not	Moderbolaget	
		2015-01-01	2014-01-01
		2015-12-31	2014-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat		-41 695	-931 111
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	22	1 663 407	1 669 435
Erhållen ränta		10 817	2 626
Erlagd ränta		-33 810	-127 230
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>1 598 719</b>	<b>613 720</b>
<b>Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital</b>			
Minskning(+)/ökning(-) av rörelsefordringar		-33 298	-247 007
Minskning(-)/ökning(+) av rörelseskulder		-784 373	-130 974
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>781 048</b>	<b>235 739</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-20 992	-12 492
Investering i långfristiga värdepapper		0	-5 000
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-20 992</b>	<b>-17 492</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Förändring checkräkningskredit		-761 388	-214 483
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-761 388</b>	<b>-214 483</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-1 332</b>	<b>3 764</b>
Likvida medel vid årets början		95 001	91 237
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	23	<b>93 670</b>	<b>95 001</b>

## Tilläggsupplysningar

### Not 1 Redovisningsprinciper och värderingsprinciper

Från och med 2015 tillämpar koncernen och moderbolaget årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 (K3) vid upprättandet av sina finansiella rapporter. Jämförelseåret har omräknats och effekterna på resultaträkning och balansräkning framgår av rapport över förändring av eget kapital. Byte av redovisningsprinciper motiveras av att koncernens aktier inte längre handlas på någon officiell marknadsplats.

#### Redovisningsvaluta

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor och beloppen anges i kr om inget annat anges.

#### Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar moderbolaget och de dotterföretag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt innehar mer än 50% av rösterna eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Koncernredovisningen är upprättad enligt förvärvsmetoden vilket innebär att eget kapital som fanns i dotterföretagen vid förvärvstidpunkten elimineras i sin helhet. I koncernens eget kapital ingår härigenom endast den del av dotterföretagens eget kapital som tillkommit efter förvärvet.

Bokslutsdispositioner och obeskattade reserver delas upp i eget kapital och uppskjuten skatteskuld. Uppskjuten skatt hänförlig till årets bokslutsdispositioner ingår i årets resultat. Den uppskjutna skatteskulden har redovisats som avsättning, medan resterande del tillförs koncernens eget kapital. Uppskjuten skatt i obeskattade reserver har beräknats till 22%.

Om det koncernmässiga anskaffningsvärdet för aktierna överstiger det i förvärvsanalysen upptagna värdet av bolagets nettotillgångar, redovisas skillnaden som koncernmässig goodwill. Detta värde skrivs av koncernmässigt under en period uppgående till 10 år. Avskrivningstakten baseras på förvärvens långsiktiga strategiska betydelse för koncernen.

Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet.

#### Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden varvid justering skett för transaktioner som inte medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, tillgodohavande på koncernkonto och kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till ett känt belopp och som är utsatt för en obetydlig risk för värdefluktuation.

#### Värderingsprinciper m.m.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### Intäktsredovisning

Intäkter avseende försäljning av varor redovisas när de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med äganderätten till varorna har övergått på köparen och när intäktsbeloppet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Utförda tjänsteuppdrag till fast pris vinstavräknas i takt med att arbetet utförs. Det innebär att intäkterna redovisas med utgångspunkt från färdigställandegraden. Färdigställandegraden beräknas som nedlagda uppdragsutgifter för utfört arbete i relation till beräknade totala uppdragsutgifter för att fullgöra uppdraget. För uppdrag där utfallet inte kan beräknas på ett tillfredsställande sätt redovisas en intäkt som motsvarar nedlagda kostnader. Befarade förluster kostnadsförs så snart de är kända. Tjänsteuppdrag på löpande räkning intäktsredovisas i takt med att arbetet utförs.

#### Egenutvecklade immateriella anläggningstillgångar

Utvecklingsutgifter redovisas enligt aktiveringsmodellen som immateriell anläggningstillgång då följande kriterier är uppfyllda:

- det är tekniskt och ekonomiskt möjligt att färdigställa tillgången,
- avsikt och förutsättning finns att sälja eller använda tillgången,
- det är sannolikt att tillgången kommer att generera intäkter eller leda till kostnadsbesparingar,
- utgifterna kan beräknas på ett tillfredsställande sätt.

Anskaffningsvärdet för en internt utvecklad immateriell tillgång utgörs av de direkt hänförliga utgifter som krävs för att tillgången ska kunna användas på det sätt som företagsledningen avsett. Internt utvecklad immateriella tillgångar skrivs av över den bedömda nyttjandeperioden, vilken uppgår till 10 år vilket motiveras av de kommer att tillföra koncernen värden minst under denna tid.

#### Materiella och immateriella anläggningstillgångar

Materiella och immateriella anläggningstillgångar är redovisade till anskaffningskostnad med avdrag för planmässiga avskrivningar baserade på en bedömning av tillgångarnas nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas för både moderbolag och koncernföretag.

Balanserade utvecklingsutgifter	5 år
Goodwill	10 år
Inventarier	5 år

#### Låneutgifter

Låneutgifter belastar resultatet för det år till vilket de hänförs sig.

#### Leasing

Leasingavtal klassificeras antingen som finansiell eller operationell leasing. Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska riskerna och förmånerna förknippade med leasingobjektet i all väsentlighet har förts över till leasetagaren. I annat fall är det fråga om operationell leasing. Koncernen har inga väsentliga finansiella leasingavtal varför samtliga leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal, vilket innebär att leasingavgiften fördelas linjärt över leasingperioden.

#### Nedskrivningar

Skulle en indikation om en värdenedgång beträffande en tillgång föreligga fastställs dess återvinningsvärde. Överstiger tillgångens bokförda värde återvinningsvärdet skrivs tillgången ner till detta värde. Återvinningsvärdet definieras som det högsta av marknadsvärdet och nyttjandevärdet. Nyttjandevärdet definieras som nuvärdet av de uppskattade framtida betalningar som tillgången genererar. Nedskrivningar redovisas över resultaträkningen.

#### Inkomstskatter

Redovisning av inkomstskatt inkluderar aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatten redovisas i resultaträkningen, förutom i de fall den avser poster som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatten i eget kapital. Uppskjuten skatt redovisas enligt balansräkningsmetoden på alla väsentliga temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det bokförda värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet.

Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av den skattesats som har beslutats eller aviserats per balansdagen vilken för närvarande är 22%.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det är troligt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas mot vilka de temporära skillnaderna kan nyttjas.

#### Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

#### Fordringar och skulder i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Skillnaden mellan anskaffningsvärde och balansdagens värde har redovisats i resultaträkningen. I den mån fordringar och skulder i utländsk valuta har terminssäkrats omräknas de till terminskurs.

#### Avsättningar

Avsättningar redovisas när koncernen har eller kan anses ha en förpliktelse som ett resultat av en inträffad händelse och det är sannolikt att utbetalningar kommer att krävas för att fullgöra förpliktelsen. En förutsättning är att det går att göra en tillförlitlig uppskattning av det belopp som ska utbetalas.

#### Ersättningar till anställda - pensioner

Koncernens pensionsplaner för ersättning efter avslutad anställning omfattar både avgiftsbestämde och förmånsbestämde pensionsplaner. I avgiftsbestämde planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat juridisk enhet. När avgiften är betald har företaget inga ytterligare förpliktelser. I förmånsbestämde planer beräknas skulden och avgiften med hänsyn till bland annat bedömda framtida löneökningar och inflation. Samtliga pensionsplaner redovisas som avgiftsbestämde planer vilket innebär att avgiften redovisas som kostnad i takt med att pensionen tjänas in.

#### Koncernuppgifter

Koncernen består av moderbolaget Relation & Brand AB samt det helägda dotterbolaget Relation & Brand Products AB. Moderbolaget upprättar koncernredovisning

#### Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Företagsledningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. Dessa uppskattningar kommer sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som kan komma att leda till risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder är främst värdering av balanserade utgifter för utvecklingsarbete, goodwill, samt uppskjuten skattefordran.

Varje år prövas om det finns någon indikation på att tillgångars värde är lägre än det redovisade värdet. Finns en indikation så beräknas tillgångens återvinningsvärde, vilket är det högsta av tillgångens verkliga värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärdet.

## UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

### Not 3 Inköp och försäljning inom koncernen

	Moderbolaget	
	2015	2014
Andel av försäljningen som avser koncernföretag	0%	0%
Andel av inköpen som avser koncernföretag	22%	36%

### Not 4 Övriga rörelseintäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015	2014	2015	2014
Uthyrning av kontorsplats	8 700	36 000	8 700	36 000
<b>Summa</b>	<b>8 700</b>	<b>36 000</b>	<b>8 700</b>	<b>36 000</b>

### Not 5 Leasingavgifter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015	2014	2015	2014
<i>Operationell leasing, inkl. hyra för lokal</i>				
Leasingavgifter, årets kostnad	1 271 923	1 383 381	622 858	647 205
<i>Återstående leasingavgifter förfaller enligt följande:</i>				
Inom ett år	1 051 218	1 108 488	444 198	522 258
Senare än ett år men inom fem år	768 988	442 170	30 134	433 620
Senare än fem år	0	0	0	0
<b>Summa</b>	<b>1 820 206</b>	<b>1 550 658</b>	<b>474 332</b>	<b>955 878</b>

De mest väsentliga hyresavtalen avser hosting av servrar

### Not 6 Ersättning till revisorer

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015	2014	2015	2014
<i>Arvoden och kostnadsersättningar</i>				
Mazars SET Revisionsbyrå AB				
Revisionsuppdraget	87 500	115 210	87 500	115 210
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	31 200	6 600	31 200	6 600
<b>Summa</b>	<b>118 700</b>	<b>121 810</b>	<b>118 700</b>	<b>121 810</b>

### Not 7 Medeltalet anställda samt löner och andra ersättningar

	2015		2014	
	Antal anställda	Varav män	Antal anställda	Varav män
<i>Medeltalet anställda</i>				
<b>Moderbolaget</b>				
Sverige	9	5	10	5
<b>Dotterföretag</b>				
Sverige	0	0	0	0
Totalt dotterföretag	0	0	0	0
<b>Koncernen totalt</b>	<b>9</b>	<b>5</b>	<b>10</b>	<b>5</b>

	2015		2014	
	Kvinnor	Män	Kvinnor	Män
<i>Företagsledningen</i>				
Styrelsen	0	4	0	4
VD och övriga företagsledningen	2	2	2	2

	2015		2014	
	Löner och ersättningar	Sociala kostnader	Löner och ersättningar	Sociala kostnader
<i>Personalkostnader</i>				
<b>Moderbolaget</b>				
Styrelse och VD	1 065 192	291 471	1 187 747	331 925
(varav pensionskostnad)	(188 798)	(45 802)	(143 068)	(34 708)
Övriga anställda	3 870 633	1 252 353	3 632 169	933 536
(varav pensionskostnad)	(283 484)	(68 773)	(262 239)	(63 619)
<b>Dotterföretag</b>				
(varav pensionskostnad)	0	0	0	0
<b>Koncernen totalt</b>	<b>4 935 825</b>	<b>1 543 824</b>	<b>4 819 916</b>	<b>1 265 461</b>
(varav pensionskostnad)	(472 282)	(114 575)	(405 307)	(98 327)

#### Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015	2014	2015	2014
Ränteintäkter koncernföretag	0	0	0	0
Ränteintäkter övriga	10 818	2 733	10 817	2 626
<b>Summa</b>	<b>10 818</b>	<b>2 733</b>	<b>10 817</b>	<b>2 626</b>

#### Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015	2014	2015	2014
Räntekostnader koncernföretag	0	0	0	0
Räntekostnader övriga	-33 810	-127 230	-33 810	-127 230
<b>Summa</b>	<b>-33 810</b>	<b>-127 230</b>	<b>-33 810</b>	<b>-127 230</b>

#### Not 10 Skatt på årets resultat

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015	2014	2015	2014
Aktuell skatt	0	0	0	0
Aktuell skatt hänförlig till tidigare år	83	0	0	0
Uppskjuten skatt	364 134	136 431	364 218	136 320
<b>Summa</b>	<b>364 217</b>	<b>136 431</b>	<b>364 218</b>	<b>136 320</b>

#### Teoretisk skatt

Redovisat resultat före skatt	-64 688	-1 055 103	-64 688	-1 055 715
Skatt enligt gällande skattesats, 22%	-14 231	-232 123	-14 231	-232 257

#### Avstämning av redovisad skatt

Ej avdragsgilla kostnader	15 251	4 566	15 251	4 566
Ej skattepliktiga intäkter	-22	-72	-22	-48
Avskrivning koncernmässig goodwill	363 220	363 220	363 220	363 220
Korrigerig från tidigare år	-1	840	0	840
<b>Summa</b>	<b>364 217</b>	<b>136 431</b>	<b>364 218</b>	<b>136 320</b>

Skattemässiga underskottavdrag i koncernen uppgår per den 31 december 2015 till 3 316 tkr (4 972 tkr). För moderbolaget uppgår skattemässiga underskottsavdrag per den 31 december 2015 till 3 316 tkr (4 972 tkr). Samtliga underskottsavdrag löper utan tidsbegränsning. Samtliga underskott har värderats.

#### Not 11 Balanserade utvecklingsutgifter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Ingående anskaffningsvärde	3 819 926	4 755 169	0	0
Inköp	536 134	485 082	0	0
Försäljningar och utraneringar	-489 055	-1 420 325	0	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 867 005</b>	<b>3 819 926</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Ingående avskrivningar	-1 958 579	-2 449 876	0	0
Årets avskrivningar	-741 985	-929 028	0	0
Försäljningar och utraneringar	489 055	1 420 325	0	0
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 211 509</b>	<b>-1 958 579</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 655 496</b>	<b>1 861 347</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Not 12 Goodwill

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Ingående anskaffningsvärde	16 510 006	16 510 006	16 510 006	16 510 006
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>16 510 006</b>	<b>16 510 006</b>	<b>16 510 006</b>	<b>16 510 006</b>
Ingående avskrivningar	-12 382 505	-10 731 504	-12 382 505	-10 731 504
Årets avskrivningar	-1 651 001	-1 651 001	-1 651 001	-1 651 001
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-14 033 506</b>	<b>-12 382 505</b>	<b>-14 033 506</b>	<b>-12 382 505</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>2 476 500</b>	<b>4 127 501</b>	<b>2 476 500</b>	<b>4 127 501</b>



### Not 13 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Ingående anskaffningsvärde	429 291	422 491	302 167	295 367
Inköp	20 992	12 492	20 992	12 492
Försäljningar och utrangeringar	-40 137	-5 692	-40 137	-5 692
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>410 146</b>	<b>429 291</b>	<b>283 022</b>	<b>302 167</b>
Ingående avskrivningar	-408 278	-394 136	-281 154	-268 412
Årets avskrivningar	-12 407	-19 834	-12 407	-18 434
Försäljningar och utrangeringar	40 137	5 692	40 137	5 692
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-380 548</b>	<b>-408 278</b>	<b>-253 424</b>	<b>-281 154</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>29 598</b>	<b>21 013</b>	<b>29 598</b>	<b>21 013</b>

### Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Ingående anskaffningsvärde	5 000	0	5 000	0
Inköp	0	5 000	0	5 000
<b>Redovisat värde</b>	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>	<b>5 000</b>

### Not 15 Uppskjuten skattefordran

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 093 659	1 230 090	1 093 743	1 230 063
Nyttjat under året	-364 135	-136 431	-364 218	-136 320
<b>Redovisat värde</b>	<b>729 524</b>	<b>1 093 659</b>	<b>729 524</b>	<b>1 093 743</b>

Den uppskjutna skattefordran avser värderat skattemässigt underskottsavdrag. Samtliga underskottsavdrag löper utan tidsbegränsning.

### Not 16 Övriga fordringar

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Övriga fordringar	226 720	98 880	226 720	98 880
Skattefordran	107 603	107 503	107 464	107 365
<b>Redovisat värde</b>	<b>334 323</b>	<b>206 383</b>	<b>334 184</b>	<b>206 245</b>

### Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Förutbetald försäkring	7 475	6 900	7 475	6 900
Förutbetalda hyror	47 834	47 834	47 834	47 834
Upplupna intäkter	1 024 318	614 038	1 024 318	614 038
Övriga förutbetalda kostnader	178 457	176 997	178 457	130 762
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 258 084</b>	<b>845 768</b>	<b>1 258 084</b>	<b>799 533</b>

### Not 18 Eget kapital

En aktie i Relation & Brand AB har ett kvotvärde om 0,09 kronor. Antalet aktier uppgår till 21 835 586 och aktiekapitalet är 1 965 203 kr. Av aktierna är 0 av serie A med vardera tio röster och 21 835 586 av serie B med vardera en röst.

### Not 19 Checkräkningskredit

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Beviljad checkräkningskredit uppgår till	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000
Outnyttjad kredit på balansdagen	-1 290 904	-529 516	-1 290 974	-529 516
<b>Utnyttjad kredit på balansdagen</b>	<b>209 096</b>	<b>970 484</b>	<b>209 026</b>	<b>970 484</b>

## Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Personalrelaterade kostnader	244 764	579 006	244 764	579 006
Upplupna räntekostnader	0	14 648	0	14 648
Övriga upplupna kostnader	384 793	479 134	347 965	470 313
Förutbetalda intäkter	546 663	757 709	546 663	757 709
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 176 220</b>	<b>1 830 497</b>	<b>1 139 392</b>	<b>1 821 676</b>

## Not 21 Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>				
Företagsinteckningar	1 500 000	1 500 000	1 500 000	1 500 000
Spärrade bankmedel	88 233	88 233	88 233	88 233
<b>Summa</b>	<b>1 588 233</b>	<b>1 588 233</b>	<b>1 588 233</b>	<b>1 588 233</b>

Koncernen och moderbolaget

Särskilt avtal finns med kreditinstitut avseende beviljad checkkredit på 1,5 MSEK där Relation & Brand AB förbinder sig att inte avyttra aktier i dotterföretag eller ikläda sig ansvar för andra krediter eller finansiella åtaganden utan kreditinstitutets skriftliga medgivande.

Några ansvarsförbindelser finns inte.

## Not 22 Ej kassaflödespåverkande poster

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Avskrivningar	2 405 392	2 599 863	1 663 407	1 669 435
<b>Summa</b>	<b>2 405 392</b>	<b>2 599 863</b>	<b>1 663 407</b>	<b>1 669 435</b>

## Not 23 Likvida medel

	Koncernen		Moderbolaget	
	2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Kassa	1 231	1 231	1 231	1 231
Banktillgodohavanden	95 525	100 020	92 439	93 770
<b>Summa likvida medel</b>	<b>96 756</b>	<b>101 251</b>	<b>93 670</b>	<b>95 001</b>

## Not 24 Andelar i koncernföretag

Företag	Organisations-nummer	Säte	Koncernen		Moderbolaget	
			Antal	Kapitalandel	Redovisat värde	Redovisat värde
			2015-12-31	2014-12-31	2015-12-31	2014-12-31
Relation & Brand Products AB	556595-4269	Stockholm	1 000	100%	100 000	100 000
					<b>100 000</b>	<b>100 000</b>
					Moderbolaget	
					2015-12-31	2014-12-31
					100 000	100 000
					<b>100 000</b>	<b>100 000</b>

## ÖVRIGA UPPLYSNINGAR

### Not 25 Transaktioner med närstående

De transaktioner med närstående som skett 2015 redovisas i tabellen nedan. Per balansdagen var skulden till närstående 0 TSEK (630) och fordran 0 TSEK (0). Avsättningar till osäkra fordringar har inte skett.

Namn	Sedan	Roll i RB	Förhållande	Transaktioner
Mats Hentzel - styrelseordförande	2007-03-29	Ägare	Faktura till kundftg	13 726
Mats Hentzel - styrelseordförande	2007-03-29	Ägare	Amortering	-300 429
			Räntebetaling	-16 542
Peter Kullgren - styrelseledamot (Via Peter Kullgren Informationsutveckling AB)	2009-03-31	Ägare	Amortering	-330 000
			Räntebetaling	-18 947
Nichlas Spångberg - verkställande direktör (Via Grocus Capital AB)	1999-07-23	Ägare	Amortering	0
			Räntebetaling	-1 018